[事業部会委員]

その他の議事について

出　席　者

本　日　の　議　事

(1) 部会の役職について

日　　　　時 場　　　　所

平成２４年 ２月１９日（16時過ぎ~） 日吉会館

鹿嶋祭保存会　事業部会議　議事録

　　懇談。

　　枝事務局総務が本人の了解を得る。副部長は狩野紀男理事と決定。

(２)その他

　　副部長に小野良治さんが推されたが保存会の監事となっているため辞退された。

議　事　内　容

１．部会長挨拶

２．本日の議事

(1) 部会の役職について

□赤坂光一理事　　□小島初男理事　　☑山本義臣理事

☑広瀬保之委員　　☑小野良治監事　　□安田　正理事    ☑鍋谷雄司理事

出席者　　☑６名/９名

１５時からの全体会議後に懇親会で円卓開催

☑高橋昭一理事　　☑狩野紀男理事

　　全体会議後に退席されていたが部長に小島初男理事が推挙された。後日の３月１０日藤

議　事　内　容

[事業部会委員]

(1) 委員自己紹介

(2) 前回会議議事録について

(3) 部長就任挨拶

　　　　　　　　　場所　ウエスター会議室　（階上とルームＮｏ．等は後日ご案内）

　　次回の部会開催日　６月２５日（月）ＡＭ　　：　　　ＰＭ　４：００　（変更有り）

(4) 今後の進め方について

☑小島初男部長  ☑狩野紀男副部長 　☑赤坂光一理事  □山本義臣理事

☑高橋昭一理事

本　日　の　議　事

日　　　　時

☑広瀬保之委員　□小野良治監事　　 ☑安田　正理事  □鍋谷雄司理事

出席者　☑６名/９名　他１名

(5) その他

☑高橋　伸　広報部長（オブザーバー）

場　　　　所

平成２４年４月１７日（16時~ 17時25分） ウエスター２Ｆ２号会議室

鹿嶋祭保存会　事業部会議　議事録

議　事　内　容

　　○講演会の開催。（鹿嶋祭について）。小島部長や赤坂委員が心当たりの長老に当たって

　　　みる。町民が対象で成立しなければ保存会会員対象でも良いのでは。今年の鹿嶋祭前に

　　　開催出来れば望ましい。　鹿嶋祭全町会議は５月１３日の予定で案内送付される。

(5) 次回事業部会開催日について

　　　の資料を保存会でも考慮して統一できないか。（鹿嶋祭の由来等の紹介で）。

　　・赤坂委員から「新屋本町地区現場見取り図A3版」が示され、来場者へ船の出る町内図

　　　（現町内名と異なる）等の説明が必要ではないか。（リーフレット配布Or看板表示）

　　　６月２５日（月）１６：００ウエスター。議事録の書記を広瀬保之委員、案内発送等

　　　は狩野紀男副部長が次回から正式に担当と決定。会場予約は小島初男部長が行う。

　　・他部でも話が出ているが全町の鹿嶋船を一堂或いは分散してでも展示する方向で考慮。

　　・全町内の鹿嶋船の写真記録を残し、写真展でも。（大川町作成H8・H10のアルバム紹介）

　　・地域づくり交付金の活用も肝要。今年が間に合わなければ来年でも申請する。（総務）

　　　タスキとか保存会の幟（神社境内に掲げる）で宣伝する方法もある。

　割と承知しています。他部の様子を見ながらの対応となる等々。宜しくと挨拶。

(4) 今後の進め方について（小島部長議事進行：会議要旨）

　　・３月２９日開催の調査研究部会の会議内容を紹介。新屋衆報H19の内容を紹介。

　　・広報部会と制作部会の開催報告が高橋伸広報部長から資料提示、説明。

　　・今年の鹿嶋祭当番町は緑町だが、祭の説明リーフレットを作っている。マスコミ対応

(2) 前回会議議事録について

　　狩野副部長が資料（２月１９日議事録）を説明し確認した。

(3) 部長就任挨拶（小島初男）

　　前回欠席したが皆さんの推薦を受諾しました。事業部は企画が主で保存会の総務的な役

本日の議事　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（狩野：記録）

(1) 委員自己紹介

　　全員存知のため省略した。

議　事　内　容